2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                  Принято
								                      11 марта 2015 года

О внесении изменений в Решение Думы
города Ханты-Мансийска от 26 июня 2009 года
№ 809 «О Порядке предоставления мер
социальной поддержки лицам, удостоенным
звания «Почетный житель города
Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в  Решение Думы города Ханты-Мансийска            от 26 июня 2009 года № 809 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 25 июня 2010 года № 990, от 29 октября 2010 года № 1050, от 17 декабря 2010 года                    № 1078), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 июня 2009 года № 809 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Действие пункта 4 приложения к настоящему Решению распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу Решения Думы города Ханты-Мансийска от 26 июня 2009 года № 809 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска».

Исполняющий полномочия
Главы города Ханты-Мансийска 				         Т.А.  Волгунова

                                                                                                                 Подписано
						             	         		    12 марта 2015 года

Ханты – Мансийск
12 марта 2015 года
№  624 - V РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 12 марта 2015 года  № 624 - V РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 26 июня 2009 года № 809 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»

В приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 26 июня 2009 года № 809 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска», утвержденным Решением Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2005 года № 138                   (с изменениями и дополнениями) (далее – Положение), и регулирует порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска», установленных Положением, а именно:
а) единовременной денежной выплаты при присвоении звания «Почетный житель»;
б) ежемесячной денежной выплаты;
в) компенсации расходов на изготовление и ремонт зубных протезов;
г) ежегодной денежной выплаты ко Дню города Ханты-Мансийска;
д) выплаты материальной помощи на погребение умершего лица, удостоенного звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска», супруге (супругу), близким родственникам или иному лицу, взявшему на себя обязанности осуществить погребение;
е) единовременной денежной выплаты в связи с юбилеем со дня рождения (50 и далее через каждые последующие полные пять лет) и вручение букета цветов;
ж) ритуальных почестей в связи со смертью лица, удостоенного звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска».».
2. Пункт 1.2 исключить.
3. Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Личное дело Почетного жителя формируется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления в МКУ «Служба социальной поддержки населения» документов, перечисленных в настоящем пункте.».
4. В пункте 3.3 слова «или в связи с выездом на постоянное место жительства за пределы города» исключить.
5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ежегодная денежная выплата ко Дню города Ханты-Мансийска
5.1. Ежегодная денежная выплата ко Дню города Ханты-Мансийска производится лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска», один раз в год через кредитное учреждение или доставляется через организацию федеральной почтовой связи по выбору указанных лиц.
5.2. Ежегодная денежная выплата ко Дню города Ханты-Мансийска производится при наличии сформированного личного дела Почетного жителя города Ханты-Мансийска.».

image1.jpeg